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Faqe 1 nga 1 

 

AGJENDA 
Forumi Sektorial për Bujqësi dhe Agroturizëm 

 
Data: 17 mars 2026                                                                                        Vendtakimi: Salla P38, Ndërtesa e Qeverisë  
Ora:   13:15 – 16:00                                                                                                      Sheshi Skenderbeu, Prishtinë 
 

KOHA  

 

PËRSHKRIMI I SESIONIT 

13:15 – 13:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

13:30 – 13:35 Prezantimi i Agjendës së Ditës 

13:35 – 13:50 

Diskutim rreth statusit të çështjeve të ngritura në Forumet e kaluara  

- Përmbledhje e cështjeve të ngritura nga sektori në platformën e dialogut publiko-privat  

- Komente eventuale nga pjesëmarrësit rreth statusit të çështjeve në fjalë 

13:50 – 15:30 

Diskutim 
 

Mundësitë për zhvillimin e agroturizmit në Kosovë 

- Kontribut nga z. Avni Ramadani (Swiss Contact Kosovo) – Prezentimi i të gjeturave sipas 

analizës për modelet e agroturizmit për sektorin e turizmit në Kosovë; 

- Identifikimi i shërbimeve për të cilat aktualisht ekziston interes nga turistët e huaj dhe 

përvojat e sektorit privat; 

- Rekomandime për veprime dhe politika që do të nxisnin zhvillimin e agroturizmit në Kosovë. 

 

Diskutim i përgjithshëm: 

- Sfidat kryesore me të cilat ballafaqohen bizneset e sektorit të bujqësisë, prodhimit dhe 

përpunimit të ushqimit dhe pijeve; 

- Rekomandime për politika dhe veprime konkrete në këtë sektor; 

- Inputi i institucioneve publike në lidhje me zgjidhjet e propozuara.  

15:30 – 15:35 Përmbyllje e diskutimit dhe Forumit Sektorial 

 


